
12 Teresina - Sexta-feira, 31 de outubro de 2008 • No 209

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 171/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: SHALOM TUR; OBJETO: deslocamento da Companhia
de Teatro Galpão em percursos urbanos em Teresina e viagem a Parnaíba-
PI, Evento Feira da Música e transporte de artistas em percurso urbano na
Capital para participação em diversos eventos culturais. VALOR: R$
19.290,00 (dezenove mil duzentos e noventa reais) em parcela única; Fonte
de Recurso: 00; Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E  JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 172/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: RUI MIRANDA FILHO, representante do Humorista João
Cláudio Moreno; OBJETO: contratação de Pessoa Física representante do
artista piauiense João Cláudio Moreno para apresentação de Show Humorístico
a ser realizado no SESC Ceilândia em Brasília-DF, dentro da programação
alusiva ao Dia do Piauí.VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais) em parcela única;
Projeto Atividade: 2286; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 173/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DANIGUAL EDITORA E COMUNICAÇÃO LTDA;
OBJETO: Prestação de Serviços de pesquisa e curadoria para a pré-
produção do Evento Salão Internacional do Humor/2008; VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 1597; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 22/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 174/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): FRANCISCO CLÁUDIO ALVES DE GOES; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ENSAIOS E USO DE
MATERIAL CÊNICO PARA O ESPETÁCULO “A MAGIA DO CIRCO”
DA ESCOLA DE DANÇA DO ESTADO. VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e
duzentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2296; Fonte de
Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 175/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): JOSÉ NAZARENO; OBJETO: contratação de Pessoa
Física para prestação de serviço de cenotécnico (confecção de cenário)
para o espetáculo “A MAGIA DO CIRCO” da Escola de Dança do Estado

do Piauí. VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2296; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 176/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): REIJANE MARIA NUNES FORTES MELO;
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONFECÇÃO DE
FIGURINOS PARA O BALÉ POPULAR DO PIAUÍ. VALOR: R$ 1.600,00
(hum mil e seiscentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2296;
Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 177/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): JOSÉ ARAÚJO DANTAS; OBJETO: contratação de
Pessoa Física para prestação de serviço de locação de microfones sem fio
para utilização por palhaços durante o espetáculo “A MAGIA DO CIRCO”
da Escola de Dança do Estado do Piauí. VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos
reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2296; Fonte de Recurso: 12;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
07/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 179/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: I C R Verçosa; OBJETO: pessoa jurídica para confecção de
camisetas, como apoio a diversos eventos culturais. VALOR: R$ 4.160,00
(quatro mil cento e sessenta reais), referente a 650 (seiscentos e cinqüenta)
unidades, cujo valor unitário é de R$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos). em
parcela única; Fonte de Recurso: 00; Projeto/Atividade: 2287, Elemento de
Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 180/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: WILKER DE CARVALHO MARQUES; OBJETO:
contratação de Pessoa Física para apresentação musical no Palácio Karnak,
dentro da programação alusiva ao Dia do Piauí. VALOR: R$ 1.000,00 (sete
mil reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2286 ; Fonte de Recurso:
12; Elemento de Despesa: 339036, DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 07/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE


